
*MKCRX00H48LC*
Č. j.:  MK 47392/2021 OVV 

  Dodatek č. 3 ke smlouvě  15/2020 OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1

IČ: 00023671

Zastoupené: PhDr. Lubomírem Zaorálkem, ministrem kultury

(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v.v.i.

Právní forma: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6

IČ: 00020711

Zastoupený: Ing. Tomášem Urbanem, ředitelem

(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Masarykova univerzita

Právní forma: veřejná vysoká škola

Adresa: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno

IČ: 00216224

Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem

(dále jen „příjemce“)

4. Příjemce: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.

Právní forma: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Žabovřeská 250, 156 27, Praha 5

IČ: 00027049

Zastoupený: prof. Ing. Radimem Váchou, Ph.D., ředitelem

(dále jen „příjemce“)

-



Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 15/2020/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Závlahy – znovuobjevované 

dědictví, jejich dokumentace a popularizace,“ identifikační kód projektu: 

DG20P02OVV015 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 15/2020, 

Příloha č. 1 – Přihláška projektu, kapitola B. II. Základní informace o řešiteli a řešitelském 

týmu, část Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v.v.i., Příloha č. 4 – Údaje o 

příjemcích a řešitelích příjemce, část Údaje o ostatních řešitelích příjemce-koordinátora. 

Příloha č. 1 – Přihláška projektu, kapitola B. II. Základní informace o řešiteli a 

řešitelském týmu, část Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v.v.i. 

Původní znění 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení

projektu:

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy

apod.):

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:



se ruší 

Příloha č. 4 – Údaje o příjemcích a řešitelích příjemce, část Údaje o ostatních řešitelích 

příjemce-koordinátora 

Původní znění 

G10 RP

G11 OCR 

G12 

G13 -

G14 

G15 

--1111 



G16 

G17 

se ruší 

Zdůvodnění: 

Změna v řešitelském týmu příjemce-koordinátora VÚV souvisí s odchodem 

XXXXXXXXXna mateřskou dovolenou a ukončení práce na projektu v pozici řešit  30.

4. 2021.

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 15/2020, 

Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  

Příjemce: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v.v.i. 

 A Osobní náklady – roky řešení 2021, 2022 

 C Další provozní náklady nebo výdaje – rok řešení 2021 

Změny v položkách: 

 A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

 C2 Provozní náklady - materiál 

Zdůvodnění: 

A1 –  Změna v řešitelském týmu souvisí s odchodem  

Celkové mzdové náklady za roky řešení 2021 a 2022 zůstávají nezměněné. 

C2 – Přesun části uznaných nákladů na terénní pracovní oděvy a pomůcky (3 tis. Kč) do 

položky odborné publikace souvisí s nižší potřebou pořízení terénních pracovních oděvů a 

pomůcek v roce 2021. Zároveň se v průběhu řešení projektu ukázalo vhodné pořízení většího 

množství odborných publikací vztahujících se k dané problematice, než bylo původně 

plánováno.  

Příjemce: Masarykova univerzita 

 A Osobní náklady – rok řešení 2021 

 C Další provozní náklady nebo výdaje – rok řešení 2021 

 D Náklady nebo výdaje na služby – rok řešení 2021 

Změny v položkách: 

-



 A2 Ostatní osobní náklady bez zákonných odvodů 

 C3 Provozní náklady – cestovní náhrady 

 D Náklady nebo výdaje na služby 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k přetrvávajícím omezením týkajícím se pracovních cest a možností přístupu do 

archivních fondů dochází, s cílem zajistit účelné využití uznaných nákladů projektu, k 

přesunu 50 tis. Kč plánovaných na tuzemské a zahraniční cestovní náhrady pro rok 2021 

částečně do položky A2 (40 tis. Kč) a částečně do položky D (10 tis. Kč). V položce A2 

budou tyto prostředky využity k vytvoření dvou nových pozic pro pracovníky paměťových 

institucí, kteří mají k archivním materiálům přímý přístup, v položce D budou prostředky 

využity k posílení rešeršní služby v paměťových institucích. 

Příjemce: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

 A Osobní náklady – roky řešení 2021, 2022 

 C Další provozní náklady nebo výdaje – rok řešení 2021 

 D Náklady nebo výdaje na služby – rok řešení 2021 

Změny v položkách: 

 A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

 A5 Povinné zákonné odvody 

 A6 FKSP 

 C3 Provozní náklady – cestovní náhrady 

 D Náklady nebo výdaje na služby 

Zdůvodnění: 

A1 –  

A5, A6 – Úpravy povinných zákonných odvodů a FKSP v letech 2021 a 2022 odrážejí 

potřebu správného zaokrouhlení částek v návaznosti na hrubou mzdu. 

C3, D – Vzhledem ke zrušení tuzemských konferencí, na nichž měly být představeny 

výsledky výzkumu, a v návaznosti na aktuální potřeby řešení projektu dochází k přesunu 

prostředků plánovaných na vložné na tuzemské konference v roce 2021 (10 tis. Kč) do 

položky D, kde budou využity pro posílení softwarové podpory programu ArcGIS Desktop a 

nadstavby Spatial Analyst.  

Celkové uznané náklady jednotlivých příjemců i celého projektu zůstávají nezměněné. 

Čl. IV. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2020–2022 



Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje 

Čl. V. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VI. 

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora č. j. VUV-

2021/01663 doručené poskytovateli 15. 6. 2021. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 

z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

V Praze dne 20.07.2021 V Praze dne 02.08.2021

................................................. ................................................... 

poskytovatel příjemce-koordinátor 

V dne 30.08.2021 V Praze dne 12.08.2021

................................................. ................................................... 

příjemce příjemce 




